
Park & Ride-Angebot
vom 3. Juni bis 29. Oktober 2023

Mettmen 

ab 3. Juni  
wieder täglich  

erreichbar

Die Zufahrt zum Kies (Talstation) 
ist ab 3. Juni bis 29. Oktober 2023 
via öffentlichen Verkehr täglich  
sichergestellt. Am Ortseingang 
Schwanden besteht ein P+R-Park-
platz im Däniberg Schwanden. 
Dort besteht Anschluss an die 
Busse der Linie 544 zur Luft-
seilbahn Kies-Mettmen.

Die Gastgeber:innen im Mettmen-
gebiet freuen sich, wieder täglich 
Gäste in und um Mettmen zu 
begrüssen.

Mehr Infos unter:
mettmen-alp.ch/spezialbetrieb

glarnerland.ch



72.544 Baustellenfahrplan Schwanden – Kies ( – Mettmenalp) 

72.544 Baustellenfahrplan (Mettmenalp – ) Kies – Schwanden

Verkehrstage c c c c c c c c c c
Kursnummer 901 903 905 907 909 911 913 915 917 919 921 923 925 927 929 931 933 935 937 939 941
Schwanden GL, Bahnhof 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28

Schwanden GL, Däniberg P+R P+R 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29
Schwanden GL, Hauptstrasse 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31
Schwanden GL, Spittel 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Nidfurn, Abzw. Haslen 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33
Nidfurn-Haslen, Bahnhof 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34
Haslen GL, Chappeli 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35
Tannenberg 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44
Alpsteg 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00
Fryberg 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02
Kies 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08

Verkehrstage c c c c c c c c c c
Kursnummer 902 904 906 908 910 912 914 916 918 920 922 924 926 928 930 932 934 936 938 940 942
Kies 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13
Fryberg 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15
Alpsteg 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16
Tannenberg 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29
Haslen GL, Chappeli 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40
Nidfurn-Haslen, Bahnhof 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42
Nidfurn, Abzw. Haslen 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43
Schwanden GL, Spittel 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44
Schwanden GL, Hauptstrasse 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45

Schwanden GL, Däniberg P+R P+R 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47
Schwanden GL, Bahnhof 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51

c  verkehrt nur an Samstagen, Sonn- und allg. Feiertagen
Alle anderen Fahrten verkehren täglich, in Kies besteht direkter Anschluss von/zur Luftseilbahn Kies-Mettmen.
Extrafahrten mit Bus möglich, Informationen unter Tel. +41 (0)55 642 17 17 oder info@sernftalbus.ch

2830 Kies – Mettmen 

 3. Juni bis 29. Oktober 2023
 Täglich 8.00 bis 18.15 Uhr alle 15 Min.

Extrafahrten:  für Gruppen ausserhalb den Betriebszeiten auf Anfrage Tel. +41 (0)55 644 20 10
LKM, Schwanden GL, Tel. +41 (0)55 644 20 10, www.mettmen-alp.ch

Aufgrund eines Erdrutsches kann das Ausflugsgebiet Mettmenalp nicht mit dem PW erreicht werden. 
Die Gemeinde Glarus Süd stellt Ihnen einen Park+Ride-Shuttlebus zur Verfügung.  
Es sind alle ÖV-Billette gültig. Billette sind an den Automaten der Bahnhöfe oder beim Fahrpersonal 
erhältlich. Geniessen Sie die eindrucksvolle Umleitungsstrecke an Bord unserer Busse.
Bitte informieren Sie sich vor der Reise unter www.sernftalbus.ch oder www.mettmen-alp.ch.

Gültig vom 03.06.2023 bis 29.10.2023



VISIT Glarnerland AG
c/o Gäste-Info Elm
Tel. +41 55 642 52 52
info@elm-ferienregion.ch
www.elm.ch

Bitte nutzen Sie mit Vorteil die Anreise mit dem ÖV.
Für die Anreise mit dem PW nutzen Sie bitte den P+R am
Däniberg Schwanden. 
GA, Halbtax und alle anderen öV-Angebote sind auf dem Bus gültig. 

glarnerland.ch

Ersatzverkehr Mettmenalp

Bus 544
Lu seilbahn
S-Bahn
Kantonsstrasse

17

544

544

544

S6 S25

Nidfurn-Haslen, Bahnhof

Schwanden, Bahnhof

Mettmenalp

Kies

Nidfurn, Abzw. Haslen

Haslen, Chappeli

Tannenberg

Schwanden, Bahnhof

Bus 544
Lu�seilbahn
S-Bahn
Kantonsstrasse

17 17

544

544

544

S6 S25

Haslen, Chappeli P+R

Mettmenalp

Kies

,

P2 nur Sa+So

SCHWANDEN, DÄNIBERG P+R


